
O R I G I N A L E

Proposta

Data

Nr. Progr.  742 

COMUNE DI BUSTO GAROLFO

DETERMINAZIONE DEL SETTORE 8 : Area Risorse Strumentali

ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA E CONTESTUALE 
LIQUIDAZIONE SOMME PER REGISTRAZIONE CONTRATTO 
COMODATO D'USO GRATUITO A.S.C.D. ORIZON DI 
OLCELLA

Copertura Finanziaria

CITTA' METROPOLITANA DI MILANO

06/11/2019

 764

Visto: IL RESPONSABILE DI AREA

 ANDREA FOGAGNOLO06/11/2019Data

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



DETERMINAZIONE N. 742 DEL 06/11/2019 

 

OGGETTO: 

ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA E CONTESTUALE LIQUIDAZIONE SOMME PER 

REGISTRAZIONE CONTRATTO COMODATO D'USO GRATUITO A.S.C.D. ORIZON DI 

OLCELLA 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA RISORSE STRUMENTALI 

 

Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 136 del 15.10.2019 con la quale è stato accettato il 

comodato d’uso gratuito con l’Associazione Sportiva Culturale Dilettantistica Orizon  che ha dichiarato la 

propria disponibilità alla cessione al Comune di Busto Garolfo dell’utilizzo di idonei spazi dell’immobile 

costituito da due capannoni siti in Olcella di Busto Garolfo per la durata di anni 2 (due), al fine di offrire la 

possibilità ai cittadini della frazione di Olcella di incontrare settimanalmente un rappresentante 

dell’Amministrazione Comunale; 

 

preso atto che ai sensi dell’art. 6 del comodato d’uso gratuito sopra citato nessun onere, per l’utilizzo 

degli spazi, grava a carico del bilancio Comunale; 

 

Rilevato che, per la sottoscrizione del relativo contratto le cui spese sono a carico del Comune di 

Busto Garolfo,  risulta quindi necessario provvedere al pagamento  dell’imposta  di  registro  pari  ad € 

200,00 mediante versamento bancario con modello F23, al fine di perfezionare la registrazione del contratto 

stesso presso l’Agenzia delle Entrate; 

 

 Considerato che la somma di € 200,00  trova copertura al cap. 1571/353 c.p.c. U.1.02.01.99.999 

Missione 1 Programma 5,  del Bilancio di previsione dell’esercizio in corso, che presenta la necessaria 

disponibilità;  

Accertata la propria competenza ad assumere il presente atto ai sensi dell’art. 109 del d.lgs. n. 

267/2000 ed in forza delle attribuzioni previste dal decreto sindacale n.12 del 21/05/2019 di conferimento, al 

sottoscritto, delle funzioni di Responsabile dell’Area Risorse Strumentali; 

Visto il vigente  Regolamento di Contabilità, approvato con Delibera di Consiglio Comunale n.52 

del 20/12/2016; 

 

Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 17 del 27/03/2019 con la quale è stato approvato il 

bilancio di previsione del triennio 2019/2021; 

 

Vista la delibera di Giunta Comunale n. 53 del 02.04.2019 di approvazione del PEG; 

 

Visto il Decreto Legislativo 18 Agosto 2000, n. 267 e, in particolare, gli artt. 183 e 184, 

  

D E T E R M I N A 

 

1. di assumere, per i motivi esposti in premessa e all’uopo richiamati quale parte integrante e sostanziale del 

presente atto, l’impegno di spesa pari a € 200,00 quale imposta per la registrazione del contratto di 

comodato d’uso gratuito con l’Associazione Sportiva Culturale Dilettantistica Orizon con imputazione al 

cap. 1571/353 – c.p.c. U.1.02.01.99.999, del bilancio di previsione dell’esercizio in corso; 



DETERMINAZIONE N. 742 DEL 06/11/2019 

 

 

2. Di autorizzare l’ufficio ragioneria all’emissione del relativo mandato di pagamento per la il versamento  

all’Agenzia  delle  Entrate della somma di € 200,00 quale imposta per la registro del contratto di 

comodato d’uso, da effettuarsi tramite modello F23; 

 

3. di dare atto che il Responsabile del Procedimento ai sensi della Legge 241/90 è il Responsabile dell’Area 

Risorse Strumentali Arch. Andrea Fogagnolo; 

 

4. trasmette il presente atto al servizio finanziario, per i conseguenti riscontri contabili, amministrativi e 

fiscali, al fine di ordinarne il pagamento; 

 

5. di dare atto che la presente determinazione diverrà esecutiva con l’apposizione del visto contabile da parte 

del Responsabile dell’Area Economico Finanziaria; 

 

Ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 184 del T.U. sull’ordinamento degli Enti Locali approvato con Decreto 

Legislativo n. 267 del 18.08.2000; 

L I Q U I D A 
 

 

1. per le motivazioni esposte in premessa ed all’uopo richiamate quale parte integrante e sostanziale del 

presente atto, la somma complessiva di € 200,00  a favore dell’Agenzia delle Entrate mediante 

versamento con modello modello F23, con imputazione al cap. 1571/353 cod. c.p.c. U.1.02.01.99.999 

Missione 1 Programma 5,  del Bilancio di previsione dell’esercizio in corso, che presenta la necessaria 

disponibilità. 

 

 IL RESPONSABILE DELL’AREA RISORSE 

STRUMENTALI 

Arch. Andrea Fogagnolo 
 

 


		2019-11-13T09:25:56+0100
	FOGAGNOLO ANDREA




